

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	19.05.2016
CVR-nummer	37116831
P-nummer	1020766111
Virksomhed	Lystrup Autokompagni ApS
Adresse	Møgelgårdsvej 3A
Postnummer og by	8520 Lystrup
Telefon	86170047
e-mail	info@lystrupautokompagni.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed
Opstartsdato	01.01.2008
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Eddie Brock / Nicky Rasmussen
Aarhus Kommune	Lene Brink

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet blev udført som et kampagnetilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1441 af 2. december 2015.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

BAGGRUND FOR TILSYNET

Aarhus Kommune gennemfører som miljømyndighed to årlige tilsynskampanjer hos virksomheder og husdyrbrug. I 2016 vedrører den ene kampagne virksomheders opbevaring af olie, kemikalier og farligt affald. Det overordnede miljømæssige mål med kampagnen er at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forurening.

Årets kampagnetilsyn udføres uanmeldt for at vurdere opbevaringen som et "øjebliksbillede" af virksomhedens aktuelle driftsforhold ved normal daglig drift. Tilsynet tager kun kort tid og forudsætter ikke fremskaffelse af yderligere miljøoplysninger.

REGULERINGSGRUNDLAG

Regulering af forsvarlig opbevaring af olie, kemikalier eller farligt affald sker efter følgende regler:

- For virksomheder der omfattes af autobranchebekendtgørelsen reguleres opbevaring af farlig affald efter reglerne i autobranchebekendtgørelsen (se her: [Autobranchebekendtgørelsen](#)), mens opbevaring af olie og kemikalier som råvarer reguleres af Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier (se her: [Forskrift](#)).

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheder er omfattet af bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af kemikalier og farligt affald

Opbevaringsforhold	Forhold ok	Ikke ok	Ikke aktuelt	Evt. bemærkninger
Farligt affald indendørs	X			
Farligt affald udendørs	X			Spildolie opbevares som i ovenstående forskrift.
Olie og kemikalier indendørs	X			
Olie og kemikalier udendørs				Opbevares kun indendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Opbevaring af flydende farligt affald skal optimeres, således at der ikke sker spild på sf-sten.
Opbevaring af flydende råvarer	Opbevares indendørs på tætte fliser og i skab med opsamlingsbeholdere.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen
Belægninger	Udendørs sf-sten. Indendørs beton med epoxybelægning.
Jordforurening	Spildolie og andet farligt affald skal opbevares jf. retningslinjer i forskriften for olier og kemikalier.

Oversigt over tanke i brug

Nr.	Indhold	Størrelse (l)	Årstal	Placering	Rørtype overjordisk	Rørtype nedgravet
1	Spildolie	Ukendt	Ukendt	Udendørs på sf-sten	X	
2	Fyringsolie	1200	1976	Indendørs på beton	X	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Fyringsolietanken er 40 år og skal skiftes jf. olietankbekendtgørelsen, som vedlægges.
Rørføringer til olietanke	Ditto

EGENKONTROL

Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Udendørs oplag af spildolie m.m. skal opbevares som anført i ovenstående forskrift. Hvis olietanken er dobbeltvægget, skal den være tilsluttet et overvågningssystem til at overvåge mellemrummet mellem tankens inder- og ydervæg. Automatiske overvågningssystemer skal funktionsprøves mindst en gang om året, og resultatet skal journaliseres. Til gengæld er der ikke noget krav om, at olietanken skal tæthedsprøves eller inspiceres. Sandfang olie og benzinudskiller skal tilmeldes den kommunale tømningssordning.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi.

Tilsynet er udført af:

Lene Brink
miljøtekniker

tlf: 8940 4022
e-mail: lbri@aarhus.dk